
CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
L'anno DUEMILAVENTUNO, il VENTISETTE del mese di APRILE, convocata dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

La riunione si  svolge via  internet  in conference call,  con il  sistema Skype,  con l'intervento dei 
signori:
ACERBI Giancarlo Giuseppe – Sindaco – Presidente presente presso la sede municipale e collegato 
tramite Skype;
TESSARO Anna – Vice Sindaco – collegata da remoto tramite Skype;
GRANELLO Antonio Federico – Assessore Anziano – collegato da remoto tramite Skype;
PERUFFO Ester – Assessore – collegata da remoto tramite Skype.

Sono assenti gli assessori Michele Cocco e Tiziana De Cao.

Partecipa il Segretario Generale dott. Paolo Foti, collegato da remoto tramite Skype.

IL PRESIDENTE:

RICHIAMATO il  DECRETO-LEGGE  17  marzo  2020  n.  18  "Misure  di  potenziamento  del  Servizio  
sanitario  nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  
all'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19.  (20G00034)"  (G.U.  Serie  Generale  n.70  del  17-03-
2020) ed in particolare l’art.73:
(Semplificazioni in materia di organi collegiali)

"1. Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione  
dello stato di  emergenza deliberato dal Consiglio dei  ministri  il  31 gennaio 2020, i  consigli  dei  
comuni,  delle  province  e  delle  città  metropolitane  e  le  giunte  comunali,  che  non  abbiano  
regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo  
tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente  
del  consiglio,  ove  previsto,  o  dal  sindaco,  purché  siano  individuati  sistemi  che  consentano  di  
identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e  
vengano  garantiti  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  cui  all’articolo  97 del  decreto  legislativo  18  
agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità  
individuate da ciascun ente.

[…]

5. Dall’attuazione della presente disposizione non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico  

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 52 del Reg.

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/03/17/70/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/03/17/70/sg/pdf


della finanza pubblica. Le amministrazioni pubbliche interessate provvedono agli adempimenti di  
cui al presente articolo con le risorse umane, finanziarie e strumentali  disponibili  a legislazione  
vigente sui propri bilanci."; 

VISTO il proprio decreto, acquisito al Prot. gen.le n. 11149 del 19 marzo 2020, avente ad oggetto  
"Misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 - Riunioni della Giunta in 
videoconferenza. Trasparenza e tracciabilità."; 

ACCERTATO che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 
internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli  interventi del relatore e degli  altri 
partecipanti alla seduta e quindi, accertata la legale composizione dell'adunanza, INVITA la Giunta 
a deliberare sul seguente:

OGGETTO

APPROVAZIONE  MODALITA'  PER  ACCESSO  GRATUITO  AL  CORSO  PATENTI  AM  PERIODO 
01/01/2021 – 31/12/2025.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 08 gennaio 2021 il Comune di Valdagno e le autoscuole “Perin Lino dei F.lli  
Perin  snc”,  “Autoscuola  Pasubio  di  Vigolo  Marcello”  e  “Povolo  Giuliano  autoscuola”  hanno 
sottoscritto un contratto di comodato d'uso dell'area retrostante il Cimitero di Valdagno - periodo 
01/01/2021 – 31/12/2025 eventualmente rinnovabile - come “circuito di prova per patenti AM” a 
fronte  dell'ammissione gratuita al  corso,  per  il  conseguimento delle  patenti,  a  favore  di  n.  18  
ragazzi  individuati  dal  Comune  di  Valdagno,  con  la  seguente  suddivisione:  max  n.  7  presso 
l'autoscuola  “Perin  Lino  dei  F.lli  Perin  snc”;  max  n.  7  presso  “Autoscuola  Pasubio  di  Vigolo 
Marcello”; max n. 4 presso “Povolo Giuliano autoscuola”;

CONSIDERATO che, nell'ambito del corso gratuito, le Autoscuole garantiscono la partecipazione alle 
lezioni teoriche, massimo n. 2 guide su strada e n. 1 prova su circuito e l'ammissione all'esame  
teorico e pratico, mentre restano a carico delle famiglie i costi relativi alla visita medica, alle tasse  
governative, all'imposta di bollo e ad eventuali ulteriori guide che si rendessero necessarie oltre a 
quelle comprese;

ATTESO che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario approvare le modalità per l'accesso e la  
formazione delle graduatorie relative all'ammissione al beneficio sopra indicato;

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere a normare l'accesso al beneficio;

RITENUTO di approvare le disposizioni di cui all'allegato A);

VISTO  l'art.  48  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  disciplina  le  competenze  della  Giunta 
comunale;

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



ACQUISITI  i  parerei  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  ai  sensi  dell'art.  49 del  D.Lgs.  
267/2000;

CON VOTI favorevoli, unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1.  di  considerare  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di approvare le disposizioni di cui all'allegato A), parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

3. di dare atto che le disposizioni di cui al punto precedente trovano applicazione dal 01/01/2021 e 
fino al 31/12/2025.

 * * * 

Stante  l'urgenza  di  provvedere,  con  separata  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Giancarlo Acerbi Paolo Foti

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: DGLLP-20-2021 AD OGGETTO: APPROVAZIONE MODALITA' PER ACCESSO 
GRATUITO AL CORSO PATENTI AM PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2025.

PARERE
(art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta indicata in oggetto.

Addì, 22 aprile 2021 

Il Dirigente

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 52 del Reg.

Firmato da Carlo Alberto
Crosato

Il 22/04/2021 (14:19:53)



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La delibera di Giunta Comunale n.  52 del  27/04/2021 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 
all’Albo on-line del Comune di Valdagno dal giorno 29/04/2021 al 13/05/2021 ai sensi dell’art. 124, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00. 
Qualora non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del  
D.Lgs. 267/2000, la delibera diviene esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3°, del decreto stesso.

Lì, 29/04/2021

  IL FUNZIONARIO INCARICATO

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 52 del Reg.

Firmato da LIEVORE LAURA
Il 29/04/2021 (10:54:04)



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: DGLLP-20-2021 AD OGGETTO: APPROVAZIONE MODALITA' PER ACCESSO 
GRATUITO AL CORSO PATENTI AM PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2025.

PARERE
(art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta indicata in oggetto.

Addì, 22 aprile 2021 

Il Dirigente della Direzione Finanziaria

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 52 del Reg.

Firmato da FOTI PAOLO
Il 22/04/2021 (15:48:36)



���������	
��	���

����	��������	��	
����	
������	��

����
���	�	�	
��������

�����������	
������
���	���
����������
������������������������������
���
�����
�����
����
�������

�����������������
���
 ��
����� ��������������!����"
��
����������������#�������������
��� ���

��������� � �
 � �������� � �$��� � ����$���� � ����������� � 
� � �
�
���� � �
 � �������� � % � &�� � 
� � &��
���

	�'	�'�	���(�)�'��'�	�*��!�������������
���!��
���%��������
���
����
�&��!��&���&�����
�� ���

+����������$���
��
���������
������������&���
���������
������������&�����
���+�!�����
�����
�����,,



��
!
����
�������������
�������������������������������
!
�
���-���.����/�&������ ��$����������

����
���
�����
�����
����
������0���.����/�&�����������������������
���
��
����� ��������0���.����1

&���������!����"
��
����������������

�� � 2���$���
�� � ��� � ����� � �����
��� � �� � ���������� � ������
�����- � �� � &�����
&�,
��� � ���� � ��,
��


����
�#�������
����������
��������������������&��!������
���
�����$���
��
�������$����������
����

&���
��0 � ������� � 
�!��� � � � ���
�� � ����� � +��
��
� � 
 � ����
 � �����
!
 � ���� � !
�
�� � ���
��� � ���� � �����

��!�����
!������$
�&������
�������������!������
������
��
���
����#���
��������������������
���������

3���������&�����

)� � ��� � �$���� � �	�	 � 
� � !����� � ��� � ����� � �����
�� � 4 � ����� � ��
���� � 
� �5 � )/	�		-� 4 � �������� � ��

���
����������&��
��
���������6�
��
�����
���
���������������������!�������
���!�6�+�����
+��
�����

3��������
���������������������
�6��
��
&�������
������+
�
���������������
!���
�#
���,
����789%�8::�

����
���	�	�	���������	��	����������	��	
�����

�;�:�6����&���������
��1���
��
����
�����$������
�&����
��,
�������������0

�;�<��
���,��������������
���������0

�;�2����!�������+��
�����������+
�
������
����
�&��������
0

�;����
��
����%�&������
�������
�6�(��
������������&�������&����������+��
�
���0

�;�����������
��������,
�����8::�
���������
�!��
�
�6�

����
���	�	�	���������	��	
������������	�����	��������

���"�
 � 
���������
 �&������������������������������������
��������,
�����8::�
���������
�!��
�
�6�

����� � 
� � ����
�� � 
��
���� ���� ������ ��#� �!���6 �&����
���� ���� � �
�� � 
��
��,
����� ���� ���������


���������������������
��
���!�����+�����6��
�&����
�
,,����
���������������
���������,,���
������


��������������
������&
=���&
��&�����
&�,
����

�� � �� �������� ���!����� � ������ � +�������� � ��
�
,,���� � 
� ������� � ���� � ���&� � ���� � �
�&��
�
���

���&
�����
�����
�&������������
��������
��
�#
���
�����������
�����
�
�����������
�6��#��!�������


��
��������������
!��������

����
���	�	�	����������	�����	�����������	��	�����������

���������������
������
��!���
��
�
����!���6���������
����������!�������8::�>���
���
������!���
������
�

�������
������
;��
�������������$�������,
����&�������������
�#
�������

�� �� �&��
�6 ��
 � �8:: �&��!���6 � �� ����� ��
 �&�������,
��� ������ �������� � �
�������� ���� � &���������

���������

all. A)



)� �� �&��
�6 ��
 � �8:: �� ��
 ����� ��
 � 
������ ������ �������� �!���6 ����� �&�������,� ��� �����
���� ��


����
������6�

1�����������
������
����&��
�6��!���6��++������������������
������
�����
���
�

����
���	�	�	
���������	������������	�����
�����

���������
���
�
��
�#�������������������
����������$���
����
�&��+����,��������������������������


���$
�
,
��
!��

�� � �$�++
�
� � 
����
���� � ����6 � ����� � ����� �&��+����,� � 
��
���� � ��
 � ����
���
 � � ������ �&��
,
��� � �


�������,
����
�����������
������&��
�
������������$��
���,���
��3�������
!
�
������
�&�����
&���


������������������

����
���	�	�	�������	��	��������

��������������
�����������������������
�������!��
���&�������������
!����
,
��������������

������
����
���!��������������
&����������%�����&��
�����
�!��
�
�6������������������
�&����������


��
��,
��
������������������������%��!������
����������#���
����������
�!
�������$:����&�
��������

������
�&����
��,
��������������

����
���	�	�	�����
��	��	������
���

�� � �� � ����
���� � �#�� � ������� � �� � ����+
�
�� � ��� � 
������ � &�����
&��� � �� � ����� � ��!�6 � �����

���&���
!�� 
�+����,
���� �&�
�������$
�
,
����� ������� ��� ����&��������++
�
��������$������������


�������,
���0 � �� � ������ � ���6 � ����
��
�� � ��� � &�
�� � ����
���� � 
� � ���������
� � ��� � ������� � �

����+
�
��

�� � �� �����
������#�� ����������������+
�
�����������
 ����,���
���
+
��������
!�� ���+��3���,����

������ � ��� � &���6 � &��������� � ������� � � � !����� � ��
 � �������
!
 � ����
� � �� � ���� � 
&����
 � 
�

���
����'������'�
�!����>�������
������;��#��#����������
����������������
������������������4

������ � �� � &�������� � ����$��������� � ���&����
!� � ��� � ����� � ��� � ����� � ���$���������� � �


�������,
���� ��++
��#?�
� ��������&�������������'
����������� ����������
����� 
����
���������!�

����
�����

����
���	�	�	
�����
������	������

��������������
����������&����
�#��6���
��������
��������&����$�������������
����
�����
�&���&������

� �����&�
�������������
����
������

��������������
��
���!�����&���
�
�
�6��
�&����
����������$���
�����
��������
��
�������������
�6����

������� �������&�� � �$�������,
������
 �&���
 �&������������������ ���������
 �� ��!�����������

�����
��
�&��
�
�
���������������$������
�6������
������+����,
�����
��������������
��
�������
!��

����
���	 	�	�����	��	���!���

�������3����������&��!
������
�+���
+��
�����������8����������������!
����������������
�!
����
�
�

�����
�������#?�������
�&��
,
��
��������
����
!
����!�����&��
�
�
�����
��&���
������������&��!
�
��


������������������


	RICHIAMATO il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020 n. 18 "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00034)" (G.U. Serie Generale n.70 del 17-03-2020) ed in particolare l’art.73:
	PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

